
Łomża, dnia 17.07.2024 r. 

 

WGK.271.5.2024 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr WGK.271.5.2024 pn.: „Miasto 

Łomża. Kompleksowa dostawa energii elektrycznej (wraz z usługą dystrybucji) w 

okresie od 01.10.2024r. do 30.06.2025r.”, ogłoszenie o zamówieniu nr 2024/S 125-383731 

z dnia 28.06.2024 r. 

 

 

Zamawiający, Miasto Łomża, działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późń. zm.), zwanej dalej „ustawą 

Pzp”, udziela następujących wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia zwanej dalej „SWZ”: 

 

Pytanie nr 1: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy;  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy 

rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo 

energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne 

dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. 

sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający, wraz z zawarciem umowy, przekaże wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana 

jako najkorzystniejsza, dane i dokumenty niezbędne (wymagane przez OSD) do zmiany 

sprzedawcy: 

 nazwa i adres firmy - tak 

 opis punktu poboru - tak 



 adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina) - tak 

 grupa taryfowa - tak 

 planowane roczne zużycie energii - tak 

 numer licznika - nie 

 Operator Systemu Dystrybucyjnego - tak 

 nazwa dotychczasowego Sprzedawcy - tak 

 numer aktualnie obowiązującej umowy - nie 

 data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy - nie 

 numer ewidencyjny PPE - tak 

 czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy - tak 

 wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego - Zamawiający jako dostawcę 

rezerwowego wskazuje PGE Obrót SA (Rozdział III pkt 11 SWZ) 

 pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne - tak 

 dokument nadania numeru NIP - tak 

 dokument nadania numeru REGON - tak 

 KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka - tak 

 dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa – tak. 

 

Pytanie nr 2: 

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie 

usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów 

kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 

kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2022 poz. 1385 ze zm.). W związku z powyższym 

zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na 

wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie 

postanowienia Zamawiającego? 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Tak, zgodnie z treścią zawartą w Rozdziale XVIII pkt 1 SWZ. 
 

Pytanie nr 3: 

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do 

przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie 

Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, 

za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 

Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy 

pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa 

przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia 

należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją 

zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, 

Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmiany i nie dokonuje wnioskowanych zmian. 
 

Pytanie nr 4: 

W przypadku „przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta - Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na rozliczanie punktów poboru energii elektrycznej, na których zainstalowane są mikroinstalacje 

w oparciu o system rozliczeń net-billing?  

Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie aneksu do 

umowy po przetargu regulującego odbiór energii od Klienta na zasadach net-billing lub wyrażenie zgody 



na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy który uwzględnia charakterystykę rozliczeń net-billing w 

oparciu o Prawo Energetyczne.  

Rozliczanie w systemie net-billing pozwoli Zamawiającemu uzyskać rynkową miesięczną cenę energii 

wprowadzanej do sieci. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Rozliczenia energii elektrycznej wyprodukowanej w OZE i wprowadzonej do sieci OSD odbywać 

się będą w systemie net-biling (zgodnie z zapisami zawartymi w Rozdziale III w pkt 5 SWZ oraz 

w § 8 ust. 3 Projektowanych postanowień umowy – stanowiących załącznik nr 8 do SWZ). 
 

Pytanie nr 5: 

W przypadku, gdy wśród punktów poboru energii ujętych w postępowaniu Zamawiający posiada 

zainstalowane źródła wytwarzania energii o mocy poniżej lub równe 50 kW, w przypadku 

„przedsiębiorcy z mikroinstalacją” ze statusem prosumenta prosimy o informację, czy Zamawiający 

przekaże wydany przez OSD dokument potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i 

określenia parametrów technicznych dostaw dla mikroinstalacji oraz następujące dane:  

1. Adres PPE  

2. Nazwa PPE  

3. Przeznaczenie obiektu  

4. Grupa taryfową (obowiązująca grupa taryfowa powinna być zgodna z grupą taryfowa na umowie 

dystrybucyjnej oraz na bieżącej fakturze za usługi dystrybucyjne)  

5. Deklarowane zużycie energii w MWh (I strefa/całodobowo; II strefa; III strefa; IV strefa; łącznie)  

6. Cykl rozliczeniowy  

7. Aktualna moc umowną  

8. Deklarowana moc umowną   

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Dane PPE znajdują się w Załączniku nr 1 do SWZ, dane te zawarte zostaną również w Załączniku 

do Umowy. Zamawiający przekaże także Wykonawcy wydany przez OSD dokument 

potwierdzający możliwość świadczenia usługi dystrybucji i określenia parametrów technicznych 

dostaw dla mikroinstalacji. 

 

Pytanie nr 6: 

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach 

wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) 

zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie 

dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający akceptuje, przedstawiony przez Wykonawcę, sposób prezentowania danych 

odbiorcy na fakturze. 
 

Pytanie nr 7: 

Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry 

dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, 

wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych 

może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez 

Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z 

powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, 

gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych 

opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia". 

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający potwierdza, iż parametry dystrybucyjne są aktualne. 
 

 



Pytanie nr 8: 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub 

w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego). 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy na odległość w formie elektronicznej poprzez 

podpisanie umowy kwalifikowanym podpisem elektronicznym (zgodnie z zapisami zawartymi w 

Rozdziale XX w pkt 3SWZ). 
 

Pytanie nr 9: 

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie Taryfy Sprzedawcy 

dla grupy taryfowej Gxx ,zatwierdzonej przez Prezesa URE, zwracamy się z prośbą o dodanie 

następującego zapisu: "Ceny i stawki opłat, określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku 

zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzanej przez Prezesa URE. Ceny i stawki 

opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania 

aneksu do umowy."  

Ponadto Wykonawca informuje, że w ramach umów kompleksowych, zawieranych z odbiorcami w 

zakresie grupy taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku 

wybrania takiej oferty przez odbiorcę, po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii 

elektrycznej określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która 

dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca 

wskazuje, że wysokość cen energii elektrycznej w grupie taryfowej Gxx określa ww. taryfa. 

Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian, postępowaniem nie objęto PPE z grupą 

taryfową G. 
 

Pytanie nr 10: 

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu 

Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej do OSD oraz wykonania 

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru 

stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o 

potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru 

pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD? 

Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający udzieli wyłonionemu w postępowaniu wykonawcy pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w jego imieniu umowy i reprezentowania w procesie zmiany sprzedawcy. Zamawiający 

dopuszcza udzielenie Pełnomocnictwa na wzorcu wykonawcy, pod warunkiem uprzedniego 

zaakceptowania treści upoważnienia (zgodnie z zapisami określonymi w Rozdziale XX w pkt 2 

SWZ). Za treść udzielonego pełnomocnictwa odpowiada mocodawca. 
 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

Odpowiedź na pytanie nr 11: 

Obowiązek wypowiedzenia obowiązujących umów leży po stronie Odbiorców (zgodnie z 

zapisami Rozdziału III pkt 14 SWZ). 
 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - 

jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych? 

 



Odpowiedź na pytanie nr 12: 

Nie, zamawiający nie zawierał umów ograniczających uprawnienie do rozpoczęcia dostaw od 

dnia 01.10.2024r. 
 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający zawnioskował do OSD o „Potwierdzenie możliwości świadczenia usługi dystrybucji i 

określenie parametrów technicznych dostaw” dla poszczególnych ppe? 

Odpowiedź na pytanie nr 13: 

Tak. 

 

Pytanie nr 14: 

Dotyczy Załącznika nr 8 do SWZ- projektowane postanowienia Umowy - §14 ust. 11. Wykonawca 

wyjaśnia, iż zgodnie z konstrukcją opisu przedmiotu zamówienia, przedstawionego przez 

Zamawiającego w dokumentacji, nie istnieje prawna oraz faktyczna podstawa do żądania, 

dysponowania określoną flotą pojazdów niskoemisyjnych przez Wykonawcę.  

Czy Zamawiający mając na względzie charakter fizyczny zamawianych dóbr – sprzedawany prąd 

elektryczny dostarczany samoczynnie przez linie energetyczne bez konieczności udziału w tym 

jakichkolwiek pojazdów usunie z Umowy §14 ust 11? W przypadku braku zgody na powyższe 

Wykonawca wnosi o dokładne wskazanie okoliczności określonych w ustawie o elektromobilności i 

paliwach alternatywnych wraz z dokładną podstawą prawną, których zaistnienie spowoduje 

konieczność zastosowania przez Wykonawcę wymagań w szczególności wymienionych §14 ust 11?  

W/w wymóg, nosi w ocenie Wykonawcy, cechy żądania nadmiarowego, naruszającego zasadę 

adekwatności w stosunku do celu, który ma zostać osiągnięty, poprzez udzielenie określonego 

rodzajowo, zamówienia publicznego (dostawa energii elektrycznej). Wykonawca wnioskuje więc o 

usunięcie w/w postanowienia umownego, jako nie znajdującego podstaw w opisie przedmiotu 

zamówienia (SWZ) oraz powszechnie obowiązujących przepisach prawa. 

Odpowiedź na pytanie nr 14: 

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian treści załącznika nr 8 do SWZ – projektowane 

postanowienia umowy - podstawa prawna art. 68 ust.3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o 

elektromobilności i paliwach alternatywnych.  

Jednocześnie zamawiający wyjaśnia, że nie stawia warunku posiadania określonej floty 

pojazdów. Wykonawca, który w celu realizacji przedmiotu zamówienia nie wykorzystuje 

pojazdów, winien wskazać (poprzez postawienie znaku „X”) właściwą treść oświadczenia  - które 

stanowi Załącznik nr 3 do Projektowanych postanowień Umowy (załącznik nr 8 do SWZ).  
 

 

Powyższe wyjaśnienia i odpowiedzi na pytania nie prowadzą do istotnej zmiany treści SWZ, 

stanowią natomiast integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Tym samym, 

Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić je, składając oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego na wykonanie w/w zadania. 

  

  


